
Z Á p Q

z jednání škodni komise Ministerstva zdravotnictvi,

která šla' konala dne 264 074 2013,

Přítomní:

předseda komise:

místopředseda komise:

tajemník komise:

členové:

Jednání zahájil řídil předseda škodni komlse Na programu bylo projednání

škod vzniklých Ministerstvu zdravotnictví krádeži. ztrátou dopravními nehodami.

A. Opětovné řešení škod vzniklých Ministerstvu zdravotnictví:

Dne 7. 6. 2012 uskutečnilo poslední jednani škodni komise byl zpracován navrh Zápisu s řešením

škodních událostí, který byl následně panem ministrem schválení

Z řešených událostí byly položky A 2v 3, 5b)r 2, 4. 5a) 6 odepsa'nyr

Škodní událost pod položkami A 1, 4r 50) a =1 1 viníky finančně uhrazeny.

Řešené ?i nevyřešené škodni události z minulého jednání 7. 6. 2013:

1. Dopravní nehoda dne 25442011,

Průběh řešení této škodni události ved ené v zápise TJ. 74 6. 2012 pod bodem AG:

i Škodní událost Čr 12Dvd Doložkou byla opětovné prošelřena

Text škodni události a minulého zápisu:

Dne 25 4 2011 došlo ke škodě na vozidle Škoda Superb RZ které řldrl Celková výše

škody činila 49 571,- Kč s tím, že čáslka 44.571,- Kč byla uhrazena '4 havarijního pojištěnl vozidla Českou pojršłbvnou

Současná výše škody člní 5.000 - Kč (spoluúčast v úmu uzavřeného havarijního Wišłěni' Vzhledem k lomIL že nebylo

možné zabránit poškození vozidla
(nehodu způsobil řidič jedoucí m 75. jehož voZIdía zezadu narazil),

doporučuje škodni komise parill ministrovi tuto ñnančm' částku odepsat.

Úprava textu:

Panem ministrem bylo uloženo předmětnou částku piedepsat Vin/kovl nehody

Výsledky Šetřelrí:

Odbor HDS součinnosti s t; Policii ČR dohledání vín/ka Že Vozidlo lhprovedl pojišťovnou nehody. 5on zjištěna. bylo pojištěno

pojišľomy Terra n Norsku ._.j Vinikem nehody je rclzl sláin/ pňslušnik Polsko) žlI/cł v Ilálil L Z 4258-2047

ZGVY Stanovisko pojišťovny (zastoupeni
na území '.'ł MA/ INSURANCE EROKERS, sro je Dňloženo nezahrnuje hrazení

spoluúčasti. Adresa uvedená na záznamu o dopravnl nehodě není relevantn! k uplatnění škodni události odborem HOS.

Z těchto důvodů doporučuje Škodní komise tuto pohledávku vymáhat po viníku nehody cestou PRO.

Závěr . .4 bodu A1:

Škodní udalost pod položkou Č. 6 byla právním odborem řešena (viz právní stanovisko v příloze A1).

Vzhledem l- u tomu. že viníkem je p. (cizí státní příslušník Polsko) žijící v Itálii L g

Z 4268-200 Zavy, nepodařilo se ani právní cestou tuto pohledávku (5.000,- KČ spoluúčast v rámci

uzavřeného havarijního pojištění) vyřešit. doporučuje škodní komise panu ministrovi tuto finanční

částku odepsat



2. Škodnl událost pod položkou Č. A 7 byla opětovné prošetřenau

Text škodni 'Will-HU u minulých zápisů:

7. Škodnl událost o l: a odborem PRO oslovena MZpod položkou byla opětovně prošetřena zaměstnankyne

uhrazení finanční Částky

Text Škodní události LA minulého zápisu:

Dne 10 12 2009 proběhlo jednénl Škodnl komise, na které/'n o; mi. prujednávels škodnl událost

Škodní komise mapa/učila předepsał/memvané úhradu škody ve výš: 580, 95 Kč. Jmenovaná do dnešnl doby

veškeré Výzvy a urgence
k uhrazení pibdepsané částky Zcela worms Z Iěchło důvodů škodni komise doporučuje panu

ministrovi vymáhat škodni částku právní cestou (odborem PRO;

Závěr:

Škodní kom/se doporučuje panu
ministrovi cestou odhalil PRO łinančn/ částku vymáhat soudní cestou.

Stanovisko !51:02 . .1 předmětné pohledávce:

Na základě zaslaného Č. j MZDRP01 CCTKA u:: dne 4. 10. 2012 (viz příloha A2) u:: vztah u k ustanovení §35

odst. 2 zákona Č. 219/2000 Sb., 0 majetku České republíky jejím vystupování v právních vztazích, ve znění

pozdějších předpisů škodni komise doporučuje panu ministrovi u pustit od vymáhání pohledávky

soudní cestou, vzhledem k tomu že škoda nepřesahuje 1.000.- KČ (škodni Částka Činí 580,95 Kč) I: tuto

finanční částku odepsat.

3. Škodní událost c. !í 7pod položkou

Text škodni události u minulého zápisu:

7' Součástí inventarizace Za rok 2011 byly finanční pohledávky:

Text z inventarizační zprávy:

V. Závěr a doPqučeni

d) leden Výtisk Souhrnné zprávy předat hnančnimu ndhnm na dořešen/ Pohledávek Mrnísterstva 7dravntnintvi neasrivn/

kvýsledky Dředłołrr škadrl! kümlsl dalšímu řešení.

Termr'n: Po schválen/ souhrnné zvrávy

9) uložil odboru FIN pibdlołil panu
mmrstmw stav řešení pohledávek zá vaz/(EIv

Termín: do 30. 4. 2012

Závě r:

Škodní komise ::ra seznámila ::Fi zprávou zaslanou odborem FIN |=l PRO. Vzhledem

k obsa'hlému materiálu komise rozhodla, že se jejím obsahem bude zabývat na svem nejbližším

zasedani Členové komise dostanou tyto zápisy k dispozrci ei pňpravl sva stanoviska pro uzavření

techto finančních pohledávek. Pozn .1 Týká bodu iäi 12.



Nově vzniklé škody Ministerstvu zdravotnictví:

1. Dne 23. 7. 2012 došlo ke Škodě na vozidle Škoda Superb 2v0 RZ. které řidll

Celková výše škody Činlla 44.73360 Kč s lim, že částka 39.734,~ Kč byla uhrazena

z havarijního pojištění vozldia Českou pojišťovnou Současná výše škody činí 5.000.- Kč

(spoluúčast v ramci uzavřeného havarijnlho pojisteni). Komise doporučuje v této souvrslosti

provádět odborná školení řidičů s tím, že obdobných předpokládaných škod nad 15.000,- Kč Je

nutné přivolat Policii ČR. Na základě čestneho prohlášení 0 průběhu nehody kterou

způsobila srna svým nepředvídaným pohybem po vozovce á ověřenlm rozsah u poškození

Z autorizovaného servisu doporučuje škodni komise panu min istroví tuto finanční částku

odepsat.

2. Dne 26 7 2012 došlo ke Škodě na vozidle Škoda Octavia 1,6 R.Z které řídila

Celková výše Škody činila 1 .330,04 Kč s tím. že částka 6331 KČ
byla

uhrazena

z havarijního pojištěni vozrdla Českou pojišťovnou. Současná výše škody Činí 5.000,- Kč

v äma uzavřeného Na základě Čestneho
(spoluúčast havarljnlho pojisteni). prohlaseni

:O) průběhu nehodyr kterou způsobil odmrstěný kámen od protijedoucího nákladního vozidla,

nemohla jmenované poškození vozidla čelního skla zabránil. I:: proto doporučuje škodni

komise panu ministrovi tuto finanční částku odepsat

3. Dne 26. 4. 2012 došlo ke Škodě uľ- vozidle Škoda Super 2.8 které bylo přidělené

Celková výše škody činila 18.08424 Kč tím že Částka 13085,- Kč byla

uhrazena u havarijnlho pojisteni vozidla Českou pojišťovnou. Současná výše škody Činl 5,000,- KČ

(spoluúčast v rámci uzavřeného havarijního pojištění) Vzhledem !ł tomu, že k poškození došlo při

parkování v ulici Na Perštýné bez přitom nosti řidiče a nebylo možné zjistit pachatele ani zabránit

poš koze nl vozidla doporučuje škodni komise panu ministrovi tuto finanční částku odepsat.

4. Dne 26V 34 2013 došlo ke škodě 'k vozrdle Škoda Superb 2.8 R.Z. které řídil

Celková výš e škody Člnila 12.754„49 Kč tím„ že Částka 7.755,- KC byla uhrazena

u havarijního pojištění vozidla Českou pojišťovnou, Současná výše škody oinl 5.000,- KČ

v rámcr uzavřeného Na základě čestného O(spoluúčast havarijního pojištění). prohlášení

průběhu nehody, kterou způsobil odmršiěný kamen od protijedoucího vozid la. nemohl jmenovaný

poškoze ní vozidla čelního skla zabránit, proto doporučuje Škodní komise panu ministrovi

tuto finanční částku odepsat.

5. Dne 11. 3. 2013 došlo ke Škodě na vozidle Škoda Octavia 1,8T R.Z. ktere řídil

Celková výše škody Činila 9.060.84 KČ 's tím že Částka 4,061.- KČ byla uhrazena

u havarijního pojištěni vozidla Českou pojišťovnou. Současná výše škody Činí 5.000,- Kč

(spoluúčast v rámci uzavřeného havarljnlho pojištění). Na základě prohlášení o

průběhu nehody, kterou způsobil odmrštěný cizí předmět od protijedoucího vozidla, nemohl

vozrdla čelní sklo a škodni komisejmenovaný poškození zabránil, proto doporučuje panu

ministrovi tuto finanční Částku odepsat.

6. Dne 21 3 2013 došlo ke Škodě na vozidle Škoda Superb 2.8 R.Z. které řídil

Celková výše škody činila 12.754,49 Kč tím, že částka 7755.- KČ byla uhrazena n havarijního

pojištění vozidla Českou pojišt'ovnou. Současná výše škody činí 5.0005 Kč (spoluúčast v mmd

uzavřeného havarijního pojištění). Na základě čestného prohlášení průběhu nehody,

kterou způsobil od mršlěný ka'men od protijedoucího nákladního vozidla. nemohl jmenovaný

poškození vozidla čelní sklo zabra' n it ei proto doporučuje škodni komise panu ministrovi

tuto finanční částku odepsat.

7. Dne 17. 12. 2012 ozna'mlla na místním oddělení PČR Nové Mesto,

Vyšehradská 17.11/20, 128 00 Praha 2 kra'dež mobilního telefonu se HIM kartou, která se stala

dne 12. 12. 2012. Te|ef0n NOKIA 5230 jí byl odcizen Z kabelky, kterou měla přes rameno, čímž

vznikla Ministerstvu zdravotnictví škoda ve výši 3.450,- KČ. V usnesení Pohcie České republiky

Obvodní ředitelství Praha MO Nové Město ur:: dne 17. 1. 2018 je konstatovano. že šetřením

nebyly zušlěny skutečnosti opravňujlcr zahájit trestní stíhänl proii konkrétní osobě že Je tato věc



do doby zjištění osoby pachatele odložena Škodní komise doporučuje panu ministrovi tuto

finanční částku odepsat.

8. Dne 22V 10. 2012 oznámila na mlstnlm oddělení PČR Ostrava Přívoz,

Wanova 1047/21, 702 00 Ostrava krádeže mobilního telefonu se SIM kartou. Telefon NOKIA 6303

y l byl odcrzen z kabelky kterou měla při sobě. ČímŽ vznikla Ministerstvu zdravotnrctvl škoda ve VýŠl

3.495,- KČ. V usnesenl POIICÍE České republiky Městské ředítelstvl policie Ostrava OO Ostrava

Přívoz ze dne 6. 12. 2012
je konstatováno, Že šetření m nebyly zjištěny skutečnosti opravňUJICI

zahájit trestn i stíhání proti konkretni osobě k. Že ye tato věc do doby Zjištění osoby pachatele

odložena. Škodní komise
doporučuje panu mlnistrovi tuto finanční částku odepsat.

9. Dne 23V 11. 2012 oznámila u:: m istním oddělení PCR Nove Mesto.

Vyšehradská 17.11/20, 128 00 Praha 2 krádež mobilního telefon U se SIM kartou. Telefon NOKIA

700 jí byl odcizen z kapsy kabát”. čímž vznikla Ministerstvu zdravotnictvi skoda ve výši 7.1 99,- KČ.

V usneseni Policie České republiky Obvodni ředitelství Praha MO Nové Město ze dne 8 1.

2013 je konstatováno. Že šetřením nebyly Zjištény skutečnosti opravnujici zahájit trestní stíhání

proti konkrétní osobe e' Že Je tato vec do doby zjištění osoby pachatele odložena Skodní komise

doporučuje panu ministrovi tuto finanční částku odepsat.

10.Dne 9.9. 2012 oznámila pani na místním oddělení PČR Uhříněves, Nove

náměstí 1432/21, 104 00 Praha 10 krádež mobilního telefonu se SIM kartou. Telefon NOKIA 6300

jí byl odcizen vytrženlm Z ruky neznámým pachatelem. jež se bezprostředně po krádeži spolu

s dalším mužem dali 'IE útěk, Čímž vznikla Ministerstvu zd ravolnictvl Škoda VE výši 2.499,-

Kč.(skutečná hodnota dotovaného přístroje penzená za bon usove body „J doplatek 1„- Kč)

V usnesení Policie České republiky - Obvodní ředitelství Praha 1 MO Krakovská ze dne 11. 10.

201 2 Je konstatováno, že šetren im nebyly zjištěny skutečnosti opravňujicí zahájit trestní stíhání

proti konkrétní osobe 'ei že Je tato věc do doby ZjÍŠlěl'lÍ osoby pachatele odložena. Skodní komise

doporučuje panu ministrovi tuto finanční částku odepsat.

11 Na základě provedené inventarizace za rok 2012 e* schválené Souhrnné zprávy o výsledku

periodické inventarizace Ministerstva zdravotnictvi ke dni 31. 12. 2012 nebw dohledán majetek

v rozsahu přílohy Čr tohoto návrhu

Text a: Souhrnné zpravy:

e) uložit příslušným odborúm (dopisy rozešle odbor H08), kde došlo ke ztra'tam majetku, zpracovat

podklady pro Škodní kOmISI Tyto postoupit odboru HOS k sumarizaci.

Termín' do 28.2.2013

f) uložit odboru HOS zpracovat souhrnně škodni události pro Škodní komisi,

Termín: do 18.3.2013

9) uložit odboru FIN předložit panu ministrovi stav rešení pohledávek k závazků,

Termín: do 30.4.2013

Odbor HOS rozesíal jednotlivým odborüm dne 29.3.2013 podklady k dořešení ztra't na majetku

příslušným odborúm Na zaklade odpoved I stavu k 1. 6. 2013 předkládá nasledujici závěry návrhy:

A) Odbor vr;

Položka ventilátor stolní inv. Číslo 2129 majetek dohledán. Škoda nevznikla.

Položka monitor LCD 17 IBM ínv. číslo K 1 1472 majetek dohledán. škoda nevznikla (viz převodka od INF).

Položka cestovni kufr Samsonite inv. číslo K 9624 majetek nebyl nalezen nebylo možne urcit konkretni

OSObLl, kte ra by za sverený majetek odpovídala Kufr sloužil pro potřeby celeho od boru Vzhledem ke stáří

kuíru (rok pořízení 2003). e tím jeho zbytkové cene. doporučuje škodni komise dle navrhu Ř MEZ panu

ministrovi tuto finanční částku odepsat.



Odbor KAM:B)

Položka varná konvice inv. Číslo M5607 majetek dohledán, škoda nevznikla.

Položka telefon Standard inv. Číslo M3061 majetek dohledán. Škoda nevznikla

Položka věšák ínv, Číslo í'i 6163 majetek nedohledán, v místnosti 347 je evidován od 30.10. 2008.

Vzhledem k tomu. že nelze určit konkrétního vinika ztraty, škodni komise proto doporučuje p. ministrovi

finanční Částku 1,475.- Kč odepsat.

C) Odbor OZS:

Od bor OZS uva'di v dopise 'At-q' dne 29. 3. 2013. že nedohledané
položky knihy inv. Č, H871 a H872 chyběly

v místnosti 333 již při inventarizac '4:' ro k 2011. Toto tvrzení ovsem vykazuje radu nesrovnalosti.

proved Hi odbor HOS za účasti pracovníka odboru INF převzetí kanceláře Č. 333 po bývalé

řed itelce Výše uvedene položky byly ke dni převzetí, tj. ke 30. 11 2011 dohledány a byly

nadale ponechány V teto místnosti (viz kopie převodky HOS Č. 094/201 1). Dale v Zápisu z provedené

inventarizace majetku kanceláří odboru OZS ze dne 2. 12 2011 nevyplýva, že by před mětné položky

v místnosti 333 ŠK tudíž u: nedohledané .1 datu 31. 12.chyběly (viz kopie Zápisu). považuje tyto položky

2013. Vzhledem ke stáří uvedených knih E jejich zbytkové ceně doporučuje škodni komise panu

ministrovi tuto finanční částku odepsat.

D) Sekce HH:

Uvedený úsek (odbory) na dopis odboru HOS nereagoval o' nepředložil Žádné podklady pro jednani škodni

komise, položky inv. Č 107782 (soubor databází). knihy-H702. H449. H613. H768, H323. H335, H463,

H530 a H697 v místnosti 403. Skodní komise ministrovizůstávají nedohledány. proto doporučuje p.

škodu finanční částkupředepsat který používal uvedený požadovanou

10.109,- XG. !i náhradě, Odbor PRO zajistí vymáhání neni zaměstnancem MZ).

E) Odbor OVZ:

Uvedený odbor nepředložíl žádné podklady pro jednani škodni komise, položky inv Č H587 (místnost 400)

a M4623 v místnostech od 15. 1. 1. 2003 Skodní(místnost 413) nebyly dohledány, 2009. resp,

komise ministrovi kteráproto doporučuje p. předepsat používala uvedený majetek,

požadovanou škodu finanční částku 690,- Kč !i náhradě.

Chybějící majetek inv. cislo M4623 rohový sti'it v kanceláři Č 413 V hodnotě 2.950,- KČ

Škodní komise doporučuje Panu ministrovi odepsat. Tento návrh je předkládán E tím, že nelze určit

konkrétního vinika ztráty majetku,

Fl Odbor TIS:

Uvedený odbor nepředložil žádné podklady pro jednání ŠK, položka monitor ínv. č. K11481 nebyla

dohledána. Příloha viz kopie převodky ZŠ dne 30. 9. 2011. Vzhledem 5 tomu, že nelze určit

konkrétního vinika ztráty škodni komise doporučuje p. ministrovi finanční častku 7.354,- Kč od epsat.

G) Manko zjištěné majetku odboru lK-ll hl úseku NL Odcizené mobilní telefony viz body 1m!

21 :IE této ŠK.
jednánl

12. Součástí Inventarizace za rok 2012 byly finanční pohledávky:

Text u inventarizaěnl zprávy:

VI. Závěr an doporučení

d) jeden výtisk Souhrnné zprávy předal finančnímu odboru na předänl nezaplacených pohledávek

po lhůtě splatnosti k řešení odborem právním Mimsterälva zdravolmctví Negativní výsledky předloží

příslušný odbor Škodní komisí k dalšímu řešení,

Termín: Po schválení souhrnné Zprávy



Q) uložit odboru FIN
předložit panu ministrovi stav řešení pohledávek závazků,

Termín: do 30V 4. 2013

Závěr bodu :7 12:

Víz bod A3,

V Praze dne 26, 7. 2013

Zapsal:

Schválií:

ve od borovou organizaci:

Předkládá panu ministrovi ke schválení doporučení komise:

Schvaluji:

V Praze dnevü. 8. 2013

Po schválení panem
ministrem zpět škodni komisi

Kopie obdrží'

řed itel odboru hospodářské správy

Členové škodni komise



š

Š'

Š:
V7

M
C1

:Č' n U .El
ŠŠ@PEí L

n jednání škodni komise mmnmm zdravotními,

klerá se konala dne 26, 07. 201 3.

Přítomní: f) ?EU LH Lznľíľg
předseda komise:

ET .03. 2013
m Islopl'edseda 2

tajemník komise:

členové: ?EO

? A)

Jednání zahájil řídil předseda škodni komise bylo projednání

škod vzn íkíých Ministerstvu zd ravotn iotví krádeží, ztrátou 'cí dopravními

A. řešení !JIC-F,WI Ministerstvu zdravotnictví:

Dne 7. 6. 2012 ?IQ uskutečnilo posledni jednání škodni komise ::í 'M zpracován návrh Zápisu [s řešením

škodních událostí který byl následně panem ministrem schválen.

Z řešených událostí byly položky A 2, 3v Sb). 2, 4. 5a) E TF. odepsány.

Škodní událost pod položkamí A 1. 4. 5a) š] íEí 1 viníky ñnančně uhrazeny.

Řešené [i nevyřešené škodni události minulého Jednání 7. 6. 2013:

1. Dopravní nehoda dne 25.4201 14

Průběh 11mm nm '4mm “Mí vedené m zápise 7. 6. ?mp1 pod H3

Škodní událosl Dod ooloikou č. 12 byla opětovné Drosetřena.

Text škodni 'mnm u minulého úplsu:

Dne 25 4. 2011 došlo ke škodě na vozid/e Škoda Superb R. Z které řldií Celková výše

škody Činila 49.571,- Kč s Nm, že čA stks 44. 571,- Kč byla uhrazena n havarrj'nlno P9175151# valid/s Českou Wiíštbvnau,

Současná Výše škody čin! 5.009,- Kč (Spoluúčast „u rámci uzavhného hsvsliinlho Doiíš1ání. Vzhledem lomu, :z: nebylo

možné zabránil vozidle ňdič u; do vozidla zezadupoškozen! (nehodu wůsobi/ jedounl jehož namzü),

dopomčuje škodni komise
panu

mínlstrovl 'MGI Iinančnl ľ-!IE'E odepsat

Úprava tom:

Fensm ministrem bylo uloženo pfedmštnou Částku předepsat Vin/kov! nehody.

Výsledky šeľknl:

Odbor HDS provedl v součinnosti s DOÍÍšľanou s Policií ČR dohledání vinika nehody. 5on zůstane že Vondra bylo Dališfáno v.

míšľawly Terra v Norsku Vin/kem nehody je (cítí stát/il příslušník Polsko) žUIc/ v Iłálií' L í'=l Z 4266-200

ZeVy. Stanoviska Pojišťovny (zastoupeni ne území R MAI INSURANCE ERDKERS. 51.0.) ie Dň/ožena m nezehmule hrazení

spoluúčasti Adresa uvedená ul: záznamu daprevnl nehodě není relevantn! k uplatnění ŠkOdľIÍ událostí odborem H08'

Z těchto důvodů doporučuje Skodní komlse tuto Pohledávka Vymáhlf vinika nehody cenou PRO.

Závěr Il bodu A1:

Skodní událost pod položkou č. 6 odborem řešena (viz právní stanovisko v příloze A1).

Vzhledem .1 tomu. že viníkem je (cizí státní příslušník Polsko) Žijící V Itálii L E

Z 4268-20!) §13 ani cestou tuto KČ V rámciZavyI nepodarilo pravnl pohledávku (5.000,- spoluúčast

uzavřeného havarijního pojištěn í) vyřešit, doporučuje škodni komise m In lstrovi tuto finanční

částku odepsat




